Escuela Nacional de Marina Mercante
“Almirante Miguel Grau”

PERU Ministerio
de Defensa

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 003-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-ENAMM

| CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA ASPIRANTE A CADETE
NAUTICO AF-2025”

Siendo las 16:30 horas del dia 19 de diciembre 2024, se reunieron en la sala de
Consejos de la Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el
Comité de Seleccion Permanente designado para llevar a cabo el procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-1-ENAMM (Primera Convocatoria),
por la “ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA ASPIRANTE A CADETE
NAUTICO AF-2025" mediante Resolucion Directoral N° 372-2024 DE/ENAMM de fecha
10 diciembre 2024, compuesto con los Miembros Titulares Capitan de Fragata CG.
Alberto JORGE Merino, quien lo preside e integrado por el Teniente Segundo ADM.
Fiorella LLUMPO Avila y el Teniente Segqundo ADM Damaris FERIA More, con el fin de
efectuar la admision, evaluacion, calificacion y buena pro.

REFERENCIAS:

. a) Resolucion Directoral N° 372-2024 DE/ENAMM de fecha 10 diciembre 2024,
) del Director de Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”.
b) Bases Administrativas del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N® 006-2024-ENAMM. — Primera Convocatoria
c) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias.
d) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y sus modificatorias.
e) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccién de Subasta
Inversa Electrénica.
f) Directiva N° 001-2019-OSCE/CD - Bases y Solicitud de expresion de interés
estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley
30225.

ANTECEDENTES:

1. Mediante el documento de referencia (a), el Director de la Escuela Nacional de Marina
Mercante "Almirante Miguel Grau" designa al Comité de Seleccion Permanente para llevar a
cabo el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 006-2024-ENAMM -
(Primera Convocatoria).
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“Almirante Miguel Grau”

- Ministerio
de Defensa

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

2. Mediante el documento de referencia (b), la Escuela Nacional de Marina Mercante
"Almirante Miguel Grau” el dfa 10 diciembre 2024 convoca el procedimiento de seleccion
Adjudicacidn Simplificada N° 006-2024-ENAMM = (Primera Convocatoria).

3. (Pérrafo 1.3-Registro de participantes de las Bases Integradas), segln el cronograma
del referido procedimiento de seleccidn se han inscrito en forma electrénica en el sistema
SEACE los siguientes participantes:

Proveedor

i1 20340276923 BANCUVER S.R.LTDA. 16/12/2024 Valido
con RUC
i Proveedor i
12 i e 20535700894 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LLR.L. 14/12/2024 Valido
| con
| Proveedor Al
i3 20536593145 CREACIONES EVER 5.A.C. 14/12/2024 Valido
; con RUC
| Proveedor S
4 20537916380 LESE 6 S.A.C. 11/12/2024 Valido
i con RUC
Proveedor e
15 ConTilit 20557976095 INVERSIONES A.J.R. S.A.C. 16/12/2024 valido

ACTOS DE COMITE DE SELECCION:

1) Luego del registro de empresas participantes en el SEACE, se procedi6 a descargar
del sistema, las ofertas presentadas por las empresas de la siguiente manera:

: BANCUVER :
1 20340276923 18/12/2024 17:18:50 20340276923 18/12/2024 17:21:37

S.R.LTDA.

2) Para la admision de la oferta, de las bases integradas, se procedié verificar las ofertas
presentadas lo relacionado a los documentos de presentacién obligatoria:

ADMISION DE OFERTAS _ - Capltulo Il. - '2:2:1.D taclbn de presentacion obligatoria - Bases Integradas e
a b c d e f g h i
Declaracién rada
ide cumplimiante da rasentacion y
Dacumente gue Uisclsraelin arads las wiakiacin iy Declaracion jurada
P nrmaian bk acredite 3 : Espacificaciones 3 dzcambtode | Oeclaracidn jurada| Promesa de = .
ggs?g?i:: Pd s Rt | o resentaciin de ':VE alclue:jdls °:J." "’I Técnicas H'QEB_MC:M: bianes enun piaza|  de plaznde cansotcio con F‘:‘:ic’i&gs ACUIBIELIDAD
alas del pOster | ien suseribe I :;:jh'!:":;: contenidas an ¢l er:'l‘.cgl P gs | s 6o TRES entisgs fimas legalizagas | ¥ 0
gierta ¥ ML meral 3.1 del ”5”;,‘ paace (3 dias
Cacilo Il de la Romisiin
presente secoion.
anexa Biexo2 anexo 3 anexo 4 anexo 5 anexo b
BANCUVER SRL cUMrLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE KO APLICA CUMPLE ATMITIDD
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3) De la evaluacién, de acuerdo a lo dispuesto en las normativas de las referencias (c) y (d),
se procedio a evaluar las ofertas presentadas quedando de la siguiente manera:

FACTORES DE EVALUACION - Capitulo [V - Bases Integradaa

FACTORES DE EVALUACION: VIR= S/, 265,271.67

PRECIO
N Nombre o razon saclal del postor Mype 5% Ple total Orden de
L M&?"E Pie prelacion
QFERTA FURTAJE
1 BANCUVER SRL 51254 899 25 10000 10020 §.000 10500 ]

4)  De la calificacion, a continuacion, se efectla la verificacidén de los requisitos de calificacion

de acuerdo al orden de prelaciéon obtenido en la etapa de factores de evaluacién quedando
de la siguiente manera:
CALIFICACION - Capitule lll Req| | - 3.2F de calificacion - Bases Intagradas
Ei Comite de Selecclén , declara que proceds a calificar dnl & los posts q h el primer y segln do lugar en f orden de prefacion
Experiencin del pustor Bienes similar
eqaeslenis 33 I- s o Enele. & .
H Postar 7 i ineusere | I Z Observaciones CALIFICA
Sos och| ) shos 5 lafs del s ST - g S
Sty e indoside lafechadel S0UL0, e lhvarvade b
et sriinlat e atgn < ew ol cixata G&T

coaprpendy

1 BANCUVER SRL CUMPLE CUMPLE CALIFICA

CONCLUSION:

1. Finalmente, este Comité de Seleccién Permanente acordd por unanimidad otorgar la BUENA
PRO a la empresa BANCUVER SRL, con R.U.C. 20340276923 por el monto de DOSCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 25/100 SOLES (S/
254,899.25), incluido IGV,
/

2. Publicar el otorgamiento de la BUENA PRO a través del SEACE en la fecha indicada en el
cronograma.

ANEXOS:

- UN (01) cuadro de calificacién
- UN (01) cuadro de Evaluacion de muestras

Siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la presente reunion del Comité de
Seleccion, suscribiéndose la presente en sefnal de conformidad.

residente
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EVALUACION : ADQUISICION DE VESTUARIO Y ACCESORIOS PARA ASPIRANTE CADETE NAUTICO AF-2025
RESULTADO DE EVALUACION DE MUESTRAS
AS5-006-2024-ENAMM

BANCUVER SRL
ITEM Ii‘léﬁn DETALLE CUMPLE ADMISION CUMPLE ADMISION
1 BATA DE BAfIO DE FELPA CUMPLE ADMITIDO
2 BOTONES DE RETENCION DORADO CUMPLE ADMITIDO
3 BRASIERE COLOR BLANCO CUMPLE ADMITIDO
4 BUZO CADETE NAUTICO CUMPLE ADMITIDO
5 CALZON/TRUSA DE ALGODON BLANCO CUMPLE ADMITIDO
6 CALZONCILLO BLANCO CUMPLE ADMITIDO
7 CAPONA CON DISTINTIVO FORRADO PARIO CINTA DORADA CUMPLE ADMITIDO
8 CARRILLERA DORADA CUMPLE ADMITIDO
/ 9 COLCHA BLANCA NIDO DE ABEJA CUMPLE ADMITIDO
(// 10 |CORBATA DE LANILLA NEGRO CUMPLE ADMITIDO
11 [CORREA DE POLIAMIDA BLANCAS CUMPLE ADMITIDO
12 |CORREA DE POLIAMIDA NEGRAS CUMPLE ADMITIDO
13 |CRISTINA DE LANILLA COLOR NEGRO CUMPLE ADMITIDO
k 14 |FRAZADA DE LANA DE 1% PLAZA CUMPLE ADMITIDO
15  |FUNDA BLANCA PARA GORRA KEPI DE DIARIO CUMPLE ADMITIDO
16  |FUNDA DE BRAMANTE PARA ALMOHADA C/BLANCA 82 CM. X 51 CM. CUMPLE ADMITIDO
17 |FUNDAS KAKI PARA GORRA KEPI DE DIARIO CUMPLE ADMITIDO
1 18  [MEDIAS BLANCAS DE NYLON CUMPLE ADMITIDO
19 |MEDIAS DE DEPORTE BLANCA CUMPLE ADMITIDO
20  |MEDIAS NEGRAS DE NYLON CUMPLE ADMITIDO
21 |OVEROL MANGA LARGA AZUL CUMPLE ADMITIDO
22 |PANTALON NEGRO CORTO PARA DEPORTE CUMPLE ADMITIDO
23 |PANTALONETA CORTA UNISEX CUMPLE ADMITIDO
N 24  |PARUELO BLANCO CUMPLE ADMITIDO
X P k 25  |PLIAMA PARA MUJERES COLOR CELESTE CUMPLE ADMITIDO
26 |PUAMA PARA VARONES COLOR CELESTE CUMPLE ADMITIDO
27  |PLACA DE IDENTIDAD ACRILICA CUMPLE ADMITIDO
28 PLACAS DE GORRA PARA CADETE NAUTICO CUMPLE ADMITIDO
29  |POLO BLANCO DE ALGODON MANGA CORTA CUMPLE ADMITIDO
30 |POLO DE ARO DE DEPORTE unisex CUMPLE ADMITIDO
31 |PORTAROPEROS NEGRO CUMPLE ADMITIDO
32 |ROPA DE BARO NEGRO PARA CADETE NAUTICO FEMENINO CUMPLE ADMITIDO
33 |SABANA BLANCA DE BRAMANTE DE 1 1/2 PLAZA 270 CM. X 1.60 CM. CUMPLE ADMITIDO
34 | TOALLA DE FELPA CUMPLE ADMITIDO
35  |TRUZA DE BANO TIPO SHORT CUMPLE ADMITIDO
DISERO, MEDIDAS, CONFECCION, COSTURAS, ACABADO, TRAMA, RESISTENCIA A LA TRACCION, SOLIDEZ, COLCR,
EVALUACION |ARMADURA, PESO, TEXTURA, COMPOSICION, CARACTERISTICAS ESTRUCTURALES, CORTE, CONFECCION, INSUMOS,
COMPLEMENTOS DE ACUERDO FFTT




